

جلسه فنی تیم ملی برای بازی با ازبکستان

بازکنان تیم ملی فوتبال ایران صبح دیروز با حضور در مجموعه تمرینی یک به تمرین پرداختند. این برگزار شد. پس از این تمرین، ملی پوشان با حضور در جلسه فنی برنامه‌های تاکتیکی امیرقلعه‌نویی برای دیدار برابر ازبکستان را مرور کردند تا به لحاظ ذهنی نیز به آمادگی دیدار برابر حریف روز سه‌شنبه دست پیدا کنند. بازیکنان تیم ملی عصر دیروز از ساعت ۱۹ دومین جلسه تاکتیکی خود را برای دیدار برابر ازبکستان در زمین شماره یک ورزشگاه آزادی پیگیری کردند.

تاکتیک هجومی ازبک‌ها برابر ایران با مشارکت مدافعان

تیم ملی فوتبال ازبکستان در آخرین دیدار در مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ از ساعت ۲۰:۳۰ روز سه‌شنبه ۲۲ خرداد در ورزشگاه آزادی تهران میهمان ایران خواهد بود. در جدول رده‌بندی گروه E ایران و ازبکستان با ۱۳ امتیاز اول و دوم هستند و ترکمنستان و هنگ‌کنگ با یک امتیاز رتبه‌های سوم و چهارم را در اختیار دارند. در واقع این مسابقه جنگ سرگروهی است. حسین‌الدین علیکولوف مدافع تیم ملی فوتبال ازبکستان گفت که این تیم در بازی روز سه‌شنبه با تاکتیک هجومی به مصاف ایران می‌آید و سرمربی اسلونیوایی ازبک‌ها از مدافعتش خواسته در این برنامه مشارکت بیشتری داشته باشند. او بیان داشت: «سرچکو کاتانج (سرمربی ازبکستان) در تمرین‌های قبلی از ما (مدافعان) خواست در هنگام حمله به سایر بازیکنان بیبوندیم. در بازی با ایران تاکتیک هجومی را در نظر می‌گیریم و مدافعان در آن مشارکت فعالی خواهند داشت.»

آمادگی ۶ ورزشگاه برای استفاده از VAR

حضور VAR در فوتبال ایران، موضوعی است که مدت‌هاست در محافل فوتبالی مطرح می‌شود. در حالی که آمادگی‌ها برای استفاده از این تکنولوژی از ابتدای لیگ بیست و چهارم وجود دارد، اما شرایط فنی نشان می‌دهد که تعداد محدودی از ورزشگاه‌ها، امکان میزبانی بازی‌ها با VAR را دارند. اگرچه اکثر باشگاه‌های لیگ برتری خواهان استفاده از VAR هستند، اما چالش بزرگی به نام «استاندارد نبودن ورزشگاه‌ها» وجود دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر فقط ۶ ورزشگاه آزادی تهران، نقش جهان اصفهان، فولاد آره‌نا اهواز، سردار شهید سلیمانی سیرجان، یادگار امام تبریز و فولاد شهر اصفهان در ایران، شرایط لازم برای نصب تجهیزات VAR را دارا هستند. با این حال، حتی این ۶ ورزشگاه هم برای استفاده از VAR، نیاز به تأیید نهایی از سوی AFC دارند. ضمن اینکه ورزشگاه امام خمینی اراک نیز با وجود برخی نواقص جزئی، می‌تواند با رفع آنها، در لیست ورزشگاه‌های دارای مجوز VAR قرار بگیرد.

اشمورودوف: برای پیروزی به مصاف ایران می‌رویم

عمر اشمورودوف، مدافع تیم ملی فوتبال ازبکستان گفت: «برابر ترکمنستان نمایش خوبی داشتیم و فرصت‌های زیاد گلزنی خلق کردیم. هرچند این بازی تأثیری در گروه نداشت، اما ما آن را محکم گرفتیم. خیلی جدی آماده بازی با ایران می‌شویم و برای پیروزی به میدان می‌رویم.» اشمورودوف درباره مصدومیتش که منجر به ترک زمین در نیمه دوم بازی با ترکمنستان شد، خاطر‌نشان کرد: «وضعیت من روز به روز بهتر می‌شود و پزشکان همه چیز را بررسی می‌کنند. از امروز هم به تمرینات گروهی تیم ملحق می‌شوم. به ایران می‌روم اما حضور در ترکیب تیم ملی ازبکستان فردا مشخص خواهد شد.»

سقوط آزاد آزمون در ترنسفرمارکت

طبق جدیدترین به‌روزسانی سایت ترنسفرمارکت، ارزش سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران، به طور قابل توجهی کاهش یافته و به هشت میلیون یورو رسیده است. این افت ناگهانی که نصف شدن قیمت این بازیکن در مقایسه با سال گذشته را نشان می‌دهد، می‌تواند زنگ خطر برای آینده فوتبالی سردار باشد. آزمون که سابقه حضور در تیم‌های مطرحی مانند روبین کاران، روستوف، زیت و بایرلورکوزن را دارد، در سال ۲۰۲۲ به بالاترین ارزش خود در ترنسفرمارکت یعنی ۲۵ میلیون یورو دست یافت. با این حال، مصدومیت‌ها و عملکرد نه‌چندان مطلوب او در رم، باعث افت شدید قیمتش شده است. این مهاجم تیم ملی که در نیم‌فصل گذشته به طور فزاینده‌تری به روم پیوست، نتوانست درخشش همیشگی خود را به نمایش بگذارد. او در ۲۸ بازی (۲۲ بازی در سری A) تنها سه گل به ثمر رساند و تاکنون در کسب جام با این تیم ایتالیایی بود. این عملکرد ضعیف، به همراه مصدومیت‌هایی که در طول فصل گریاناکیرش بود، نقش مهمی در افت ارزش او در ترنسفرمارکت ایفا کرده است.

در آستانه یورو ۲۰۲۴؛ مراقب پول‌های خود باشید

کلاهبرداری با کلیدواژه فرم تبانی

تب و تاب بازی‌های فوتبال لیگ برتر تازه خوابیده و فوتبال دوستان به انتظار شروع هفدهمین دوره بازی‌های یورو ۲۰۲۴ هستند. سوت این بازی‌ها در بیست و پنجمین روز خرداد به صدا درمی‌آید و در این میان، بازار فریبکارانه شرط‌بندی‌ها دوباره داغ می‌شود. طرفداران تیم‌ها، در سودای پولدار شدن راهی سایت‌های شرط‌بندی می‌شوند و آنچه به‌دست می‌آورند جز سرزایی بیش نخواهد بود. پلیس فتای تهران، در رصد‌های اطلاعاتی‌اش موفق شد باند ۱۲ نفره‌ای را دستگیر کند که با اجاره کردن کارت‌های بانکی و مدارک هویتی دیگران، اقدام به تأسیس حساب‌های ارزی کرده و آنها را در سایت‌های شرط‌بندی به عنوان پشتیبان قرار می‌دادند؛ حساب‌هایی که بازنده‌ها و برنده‌های این شرط‌بندی‌ها قرار بود پوشان را به آنها واریز کنند و گردانندگان این سایت‌ها آنها را به دلار و طلا تبدیل کرده و سناریوی پولشویی‌هایشان را تکرار کنند.

گزارش ویژه

مرجان همایونی

خبرنگار

سرهنگ داوود معظمی کوروزی رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، با اشاره به دستگیری این افراد در گفت‌وگو با ایران ورزشی از رصد اطلاعاتی ۲۴ ساعته سایت‌های شرط‌بندی خبر داد.

با توجه به اینکه حجم بیشتر این شرط‌بندی‌ها در فوتبال است، آیا تعامل با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتبال صورت گرفته است؟ در سطح ستاد این کارها در حال انجام است و مواردی که این دوستان خودشان رصد کنند و متوجه شوند، جهت اقدام قانونی و قضایی برای ما ارسال می‌کنند. آیا موردی بوده که فدراسیون یا سازمان لیگ فوتبال به شما اعلام کرده باشند؟ بله، مستمراً مکاتباتی بین ما و فدراسیون وجود دارد و در حال پیگیری هستیم. امسال موردی در لیگ برتر بوده؟ در حال حاضر حضور ذهن ندارم. لیگ برتر تازه تمام شده و الان هم در جام ملت‌های اروپا شما به رصد در رابطه با سایت‌های شرط‌بندی پرداخته‌اید. این مسأله نشان می‌دهد که پلیس به صورت مداوم به رصد در فضای مجازی می‌پردازد. با تمام شدن یک بازی قرار نیست که اقدامات پلیس نیز به پایان برسد. اقدامات



باتوجه به اعترافات متهمان و بررسی‌های پلیسی بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال گردش مالی متهمان بوده است

سفارش از خارج کشور

متهم دیگر تحصیلکرده است اما او هم معتقد است شیطان زیر جلدش رفت و تصمیم گرفت به سراغ دوست آشنا برود و کارت‌هایشان را اجاره کند تا در اختیار سایت‌های شرط‌بندی قرار دهد.

کسانی که از آنها کارت می‌گرفتی، می‌دانستند که برای سایت‌های شرط‌بندی است؟ نه، می‌گفتم برای ارز دیجیتال است و به نفع شماست چون با حساب‌تان تراکنش می‌شود و می‌توانید در مدت کوتاهی وام بگیرید.

اجاره کارت‌ها را از چه زمانی آغاز کردید؟ ما روی لیگ برتر و جزیره اقدام می‌کردیم و داشتیم خودمان را برای یورو ۲۰۲۴ آماده می‌کردیم که دستگیر شدیم.

چرا کارت اجاره می‌کردید؟ کسانی که در این کار هستند، اگر میزان تراکنش‌های افراد از یک حدی به بالا برود، مالیات و مسدودی حساب به آنها می‌خورد. به همین دلیل برای جلوگیری از این موضوع یکسری کارت اجاره می‌کردند با حساب‌های ارزی، عکس‌کارت‌ها و مشخصات را به شخص سوز می‌دادیم و آنها هم به عنوان شماره‌های پشتیبان، حساب‌ها را روی سایت می‌گذاشتند. پول برنده‌ها و بازنده‌ها در این حساب‌ها واریز می‌شد.

با پول‌های واریزی در این حساب‌ها چه می‌کردند؟

اشخاص دیگری بودند که پول‌های داخل این حساب‌ها را به کارت خودشان واریز می‌کردند، بعد با این پول‌ها طلا و دلار خریداری می‌کردند و به حساب ارز دیجیتال افرادی که پشت این ماجرا بودند، واریز می‌کردند.

کسانی که تماس می‌گرفتند، از کدام کشورها بودند؟

افراد که با آنها صحبت می‌کردم خارج از کشور بودند، مثلاً ترکیه و اسپانیا.

تأکید این افراد برای شرط‌بندی بیشتر روی کدام تیم‌ها بود؟

همه تیم‌ها؛ از تیم‌های انگلیسی و اسپانیایی گرفته تا ایرانی. کلاً تمام لیگ‌های دنیا.

تبلیغات در چه فضایی است؟

روی تلگرام و اینستاگرام تبلیغات است و از این دو اپلیکیشن تماس می‌گیرند اما سایت را از طریق وب وارد می‌شویم.

چقدر در این ماجرا به‌دست آوردی؟ حدود ۷۰ میلیون که همه آن را هم باختم.

خودمان در قالب طرح‌ها اقداماتمان را انجام می‌دهیم.

باندی که دستگیر شدند به چه صورت مرتکب جرم شده‌اند؟

این باند ۱۲ نفره طی یک ماه گذشته جرایمی را مرتکب شده‌اند تحت عنوان اجاره کردن کارت‌های بانکی و سوءاستفاده از آنها در انواع جرایم سایبری مثل بحث شرط‌بندی، کلاهبرداری و موضوعات مهم مرتبط با پولشویی و ارزهای دیجیتال. در

پلیس منوط به یک رویداد مقطعی نیست بلکه ما به صورت مستمر این کار را انجام می‌دهیم.

بالغ بر ۸۰ نفر از مؤلفه‌های این جرم را در گذشته رسیدگی کرده‌ایم قضایی قرار دادیم و کماکان هم با جدیت این سایت‌ها مورد رسیدگی قرار می‌گیرند. کما اینکه در رویدادهای خاص مثل جام ملت‌ها که فرمودید، ممکن است فعالیت مجرمان تشدید شود که در چهارچوب وظایف

مالباخته‌ای که کلاهبرداری می‌کرد

(03)

اسپانیا بیشتر شرط می‌بندم. چه مدت است که واسطه شده‌ای؟ در این کار که یک جورایی دلالتی است ۸ ماه می‌شود.

تبانی ایرانی به چه صورت است؟ همه‌اش کلاهبرداری است. افرادی می‌آیند و می‌گویند فرم تبانی دارم و به شما می‌فروشم با این مبلغ و ضریب فلان و شما هم پرداخت می‌کنی اما برنده نمی‌شوی.

اما در این تبانی هم برد وجود دارد؟ طرف مثلاً ۲۰ نفر متقاضی دارد و به هر کدام از این ۲۰ نفر یک چیز متفاوت می‌گوید. مثلاً به یکی می‌گوید پرسپولیس می‌برد و به یکی می‌گوید، می‌بازد و به دیگری می‌گوید مساوی می‌شود. بالاخره در این ۲۰ تا یکی یا چندتایی درست درمی‌آید اما به این معنا نیست که تبانی شده، واقعاً کلاهبرداری است.

پس در ایران تبانی نداریم؟ داریم، مگر می‌شود نباشد. تبانی از قبل هماهنگ است و همه تیم‌ها دارند. مثلاً روی کارت قرمز گرفتن یک بازیکن بسته می‌شود. اکثراً برای اینکه لو نروند، تبانی‌ها در لیگ‌های دسته دو و دسته سه است.

گفتی پیشنهاداتی از خارج داشتی، در مورد تیم‌های ایرانی هم تماس داشتی؟

بله، یک ایرانی بود که او هم با شماره خارجی با من تماس گرفت و ۳۰۰ میلیون تومان فقط روی او باختم. مثلاً می‌گفت روی بیشتر از دو گل بازی ببند و اینکه بازی سه گل دارد اما من باختم. من خیلی باختم.

چه تیم‌هایی بود؟ آن تیم را رادم نیست اما سه چهار ماه قبل



بی‌شک دارند اما اسمی را ل‌نمی‌دهند. مثلاً طرف می‌گوید فلان بازیکن پالتی می‌گیرد؛ افرادی هم که تماس می‌گیرند با خط‌های خارجی و شماره‌های مجازی است و بدین ترتیب به شماره‌هایش مشخص است و نه اینکه می‌دانی چه کسی پشت خط تلفن است. از طرفی آنها هم واسطه‌های دیگری دارند.

موضوع شرط‌بندی‌ها چه بود؟ بیشتر فوتبالی است اما ورزش‌های دیگر هم هست.

در این مدت برد نداشتی؟

یک موقع‌هایی می‌بردم اما همان بردم را کاری می‌کردند که ضرر کنم. پارسال بازی تنیس با یک بازی دیگر بود که گفت میکس کن. وقتی بردی ۵ میلیون به من بده و باقی را برای خودت بردار. در تنیس بازی جک‌پوئینج بود و من بردم و ۱۷ میلیون رسیدم که ۵ میلیون را به خودش دادم و ۱۲ میلیونی که دستم آمد هم یک کاری کرد که در بازی‌های بعدی باختم.

بازیکن، مربی، خبرنگار یا شخصی مطرح در ماجرای تبانی‌ها نقش دارند؟

بود، استقلال با تیمی بازی داشت که آن فرد

گفت بازی پالتی دارد و ۵ میلیون روی برد استقلال گرفت. فکر کنم پارسال بود که در لیگ قهرمانان آسیا، در بازی نساجی و الهلال روی تعداد گل‌ها بستیم. گفتند بازی سه گل دارد اما دو گل زدند و تصور می‌کنم الهلال برد. یکی دیگر از باخت‌هایم مربوط به والیبال بود که خودم می‌بستم و کسی نمی‌گفت اما خب باز هم شرط‌بندی و موارد دیگر بود.

در بازی با الهلال چقدر شرط‌بندی کردی؟ دو میلیون تومانی گذاشته بودم که باختم.

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

سال‌هاست که موضوع مبارزه با فساد در فوتبال به مهم‌ترین خواسته جامعه فوتبال تبدیل شده است. این موضوع باعث شد تا سال ۱۳۸۸ پرونده فساد در فوتبال به مجلس شورای اسلامی برسد اما سالیان سال است که این پرونده بی‌نتیجه ماند تا به امروز که دوباره تحرکات جدی‌ای در خصوص مبارزه با این پدیده شکل گرفته تا همه حامیان فوتبال پاک امیدوار به مبارزه با فساد در فوتبال باشند. عبدالرحمان شاه حسینی، رئیس اسبق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال جزو افرادی بود که در این سال‌ها تلاش بسیاری کرد تا با این پدیده مبارزه شود، او در خصوص پرونده فساد در فوتبال به «ایران ورزشی» می‌گوید: «بعد از پایان ریاست محمد دادگان



این گونه ادامه می‌دهد: «درخواست من از مرجع قضایی این است که موضوع فساد در فوتبال را تا آخر پیگیری کنند. اعتقاد من این است که مرجع قضایی باید با شگردهای قضایی و پلیسی به این پرونده رسیدگی کند چرا که افراد دیگری پشت‌کاریز هستند که آنها هم باید تحت تعقیب کیفری قرار بگیرند. البته من معتقدم که این افراد فوتبالی همچون کمیته اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون صلاحیت رسیدگی به جرم را ندارند. توصیه من به رسانه‌ها این است که باید در خصوص این موضوعات احتیاط کنند چون مراجع قضایی شجاعانه به موضوع فساد در فوتبال ورود کرده‌اند و تا به اینجا هم در کار خود کاملاً موفق بودند. پرونده‌های که در مرحله تحقیقات مقدماتی است و با صدور یکسری از قرارهای قانونی که منجر به بازداشت شده، در خصوص جزئیات آن صحبت نشود.»

شاه حسینی صحبت‌های خود را

در فدراسیون فوتبال برخی‌ها اعلام کردند که فوتبال مستقل است، این افراد چماق فیفاهراسی را بلند کردند تا برخی حقایق عیان نشود. در واقع این ردگم‌کنی بود برای عوام اما این موضوع برای خواص خنده‌دار بود. او می‌افزاید: «در تصام دنیا این گونه است که نهادهای بالادستی به تخلفات فوتبالی ورود می‌کنند و هیچ‌گاه نهادهای فوتبالی همچون کمیته اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون صلاحیت رسیدگی به جرم را ندارند. توصیه من به رسانه‌ها این است که باید در خصوص این موضوعات احتیاط کنند چون مراجع قضایی شجاعانه به موضوع فساد در فوتبال ورود کرده‌اند و تا به اینجا هم در کار خود کاملاً موفق بودند. پرونده‌های که در مرحله تحقیقات مقدماتی است و با صدور یکسری از قرارهای قانونی که منجر به بازداشت شده، در خصوص جزئیات آن صحبت نشود.»

شاه حسینی صحبت‌های خود را

او بیان می‌کند: «پرونده فساد در